• ARAGUARI
40 4  CONECTADA COM VOCÊ

E COMO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0974/PREF/2024

Araguari, 22 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 17/04/2024 - REQUERIMENTO: 1302/2024 - OFÍCIO: 1364/2024
ASSUNTO: "Solicita que viabilizem meios de transporte para os alunos que passaram
nas Faculdades e Universidades de Uberlândia e Catalão, como sempre foi feito
através da Associação dos Universitários do Triângulo - AUTI."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI

tinadoP
„WegonfNsFsocydvát.-FaagERW2k9Altsv49R4-1Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001
(34) 3690 3000 1(119 pprefeituradearaguari e www.araguari.mg.gov.br

ligo 36e97206-,9829-45ee-b930-b11420b604 te;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0974/PREF/2024

Araguari, 22 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 17/04/2024 - REQUERIMENTO: 1302/2024 - OFÍCIO: 1364/2024
ASSUNTO: "Solicita que viabilizem meios de transporte para os alunos que passaram
nas Faculdades e Universidades de Uberlândia e Catalão, como sempre foi feito
através da Associação dos Universitários do Triângulo - AUTI."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENA TO CARVALHO FERNANDES. Data: 07/06/24 15:41

1igo' 36097206-8829-45ee-b93e4,11420b66478

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0621/SME/2024

Araguari, 7 de maio de 2024.

Exmo. Senhor Prefeito
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 07/05/2024 REQUERIMENTO: 1302/2024 - OFÍCIO: 1364/2024

ASSUNTO: Solicita que viabilize meio de transporte para os alunos que passaram na
Faculdades e Universidades de Uberlândia e Catalão, através da associação dos
Universitários do Triângulo- AUTI

Vereador(es) autoria:EUNICE MARIA MENDES

Com cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que encaminhamos à
Procuradoria Geral do Município o teor deste requerimento, a fim de obter
esclarecimentos legais sobre o assunto.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANE NERY PEREIRA
Secretária Municipal de Educação

. .•

13/  - -

Rua Coronel José Ferreira Alves, 1430 - Centro - Araguari - MG - 38.445-090

Telefone: (34) 3690-3136 - E-mail: secretariamunicipaldeeducacao@gmail.com
dnado digitalmonto por CRISTIANE NERY PEREIRA. Data: 09/05/24 16:29

ligo: 404777c0-39.95-4927-031-98e4fa223a4 1

-)1.F .  ;I
de Governo

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.364/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 09 de abril de. 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.302/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PRD. vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Educação, que viabilizem meio de transporte para os alunos que passaram nas
Faculdades e Universidades de Uberlândia e Catalão, como sempre foi feito através
da Associação dos Universitários do Triângulo - AUTI. onde a mesma recebia
recursos para realizar este transporte, e devido a problemas oriundos da Prestação
de Contas na época da pandemia do COVID-19 ficou inadimplente com o município.

Dessa forma, requer a autora que sejam tomadas as providências
necessárias para que este transporte volte a ser oferecidos aos universitários de
nossa cidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG